Договор-оферта № ______

г. Москва                                                                                 «__»___________ ____ г.

Физическое лицо, именуемое в дальнейшем «Заказчик/Потребитель услуг», с
одной стороны, и  Индивидуальный предприниматель Кроль Леонид
Маркович, действующий на основании Свидетельства о государственной
регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя
серия 77 №009688030 выданного Межрайонной инспекцией Федеральной
налоговой службы № 46 по г. Москве от 21 декабря 2007 г., за ОГРНИП
307770000636357, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, а
совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор-оферту (далее –
«Договор») о нижеследующем:

Термины и определения
Оферта - настоящий Договор, предложение Исполнителя, адресованное

физическим лицам, заключить с ним Договор на условиях, содержащихся в нем.
Акцепт - полное и безоговорочное принятие Заказчиком/Потребителем услуг

условий Договора. Акцептом по настоящему Договору является факт оплаты
Заказчиком стоимости услуг, оказываемых Исполнителем.

Заказчик/Потребитель услуг - физическое лицо, обратившееся к
Исполнителю за оказанием услуг по проведению (семинара, цикла семинаров,
консультационного тренинга, мастер-класса) в онлайн формате, указанных адресу
в сети Интернет https://leonidkroll.com/raspisanie «Онлайн программы мастерской»
и оплатившее их.

Услуги - услуги по проведению (семинара, цикла семинаров,
консультационного тренинга, мастер-класса) в онлайн формате, указанные по
адресу в сети Интернет https://leonidkroll.com/raspisanie «Онлайн программы
мастерской».

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по проведению

(семинара, цикла семинаров, консультационного тренинга, мастер-класса,
программы и т.д.) в онлайн формате, указанные по адресу в сети Интернет
https://leonidkroll.com/raspisanie «Онлайн программы мастерской», далее –
«услуга/услуги/занятия/программа», а Заказчик принимает и оплачивает
оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Срок,  даты  и время оказания услуг указаны на сайте Исполнителя в сети
Интернет по адресу https://leonidkroll.com/, вкладка «Онлайн программы
мастерской», по адресу https://leonidkroll.com/raspisanie.

1.3.  Условия оказания услуг, их формат, а также иные характеристики
указаны во вкладке «подробнее» расположенной в каждой программе по адресу в
сети Интернет https://leonidkroll.com/raspisanie.

1.4. Настоящий Договор является официальным предложением (офертой)

Исполнителя физическому лицу заключить Договор на условиях, изложенных в
оферте (содержащихся в Договоре). Физическое лицо, производящее акцепт этой
оферты, становится Заказчиком/Потребителем услуг.

2. Стоимость услуг и порядок оплаты

2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору указывается по адресу в сети
Интернет https://leonidkroll.com/raspisanie «Онлайн программы мастерской», НДС
не облагается на основании применения Исполнителем упрощенной системы
налогообложения.

2.2. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком в следующем
порядке. Заказчик после выбора необходимой услуги на сайте Исполнителя в сети
Интернет по адресу https://leonidkroll.com/, вкладка «Онлайн программы
мастерской», по адресу https://leonidkroll.com/raspisanie, нажимает кнопку
«купить», заполняет все необходимые поля соответствующей формы и нажав
кнопку «оплатить» оплачивает услуги Исполнителя.

2.3. Оплата услуг в размере, указанном в п. 2.1  Договора производится
Потребителем услуг в российских рублях в срок не позднее дня начала оказания
услуг.

2.4. Датой платежа является дата поступления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя.

2.5. Оплата услуг может быть возложена Заказчиком на третье лицо, при этом
в назначении платежа обязательно должно быть указано, что платеж производится
за Заказчика, а также вид оказываемой услуги.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Заказчик обязан.
3.1.1. Произвести оплату услуг в размере, в сроки и в порядке,

предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.
3.1.2. Подписать предоставленный Исполнителем акт об оказанных услугах в

течение 3 (трех) рабочих дней с момента его получения, либо, в тот же срок,
предоставить свои письменные мотивированные возражения против его
подписания;

3.1.3. Соблюдать нормы действующего законодательства Российской
Федерации об авторском праве. Заказчику запрещается распространять
(публиковать, размещать на Интернет-сайтах, копировать, передавать или
перепродавать третьим лицам) в коммерческих или некоммерческих целях
предоставляемую Исполнителем информацию и материалы в рамках настоящего
Договора, создавать на ее основе информационные продукты, а также
использовать эту информацию каким-либо иным образом, кроме как для личного
пользования.

3.1.4. Заказчику запрещается осуществлять запись занятий.
3.1.5. Заказчик выражает согласие на использование его изображений, а

именно на обнародование и дальнейшее использование (в том числе его
фотографий, а также видеозаписей занятий с его участием), если эти изображения
получены в рамках оказания услуг Исполнителем по настоящему Договору.

3.2. Заказчик вправе.
3.2.1. Запросить информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных разделом 1
настоящего Договора.

3.2.2. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в
соответствии с настоящим Договором, а также требовать своевременного
устранения выявленных недостатков.

3.3.  Исполнитель обязан.
3.3.1. Оказать услуги, указанные в п.1.1. настоящего Договора.

3.3.2. Предупреждать Заказчика обо всех обстоятельствах, возникающих в
ходе оказания услуг по настоящему Договору, которые могут отразиться на сроках
оказания услуг и их качестве.

3.3.3. Исполнять иные обязательства, предусмотренные другими разделами
настоящего Договора.

3.4. Исполнитель вправе.
3.4.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта об оказанных

услугах по настоящему Договору.
3.4.2. Требовать своевременной оплаты услуг в соответствии с разделом 2

настоящего Договора.
3.4.3. Приостановить оказание услуг по Договору по техническим,

технологическим и иным причинам, препятствующим оказанию услуг, на время
устранения таких причин.

3.5. Подписывая настоящий Договор, Потребитель услуг предоставляет
Исполнителю право проводить фото- и видео-фиксацию занятий с последующим
использованием своих фотографий и видео записей занятий с его участием для
размещения на Интернет-ресурсах Исполнителя.

4. Порядок сдачи и приемки услуг
4.1. После завершения оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель

представляет Заказчику акт об оказанных услугах.
4.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения акта об

оказанных услугах подписывает вышеуказанный акт или в тот же срок направляет
Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.

4.3. В случае невозможности предоставить в срок, указанный в п. 4.2.
Договора, подписанный Заказчиком экземпляр акта об оказанных услугах, и при
отсутствии в тот же срок письменных мотивированных возражений Заказчика
против его подписания, акт об оказанных услугах считается подписанным обеими
Сторонами.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя по

настоящему Договору обязательств Стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика,
услуги подлежат оплате в полном объеме.

5.3. В случае отсутствия у Исполнителя оплаты услуг до даты, указанной в
пункте 2.3. настоящего Договора, услуги Заказчику не оказывается.

5.4. В случае нарушения Исполнителем сроков оказания услуг, Заказчик
вправе потребовать выплаты штрафной неустойки в размере 0,3% от цены
Договора за каждый день просрочки исполнения обязательств. Исполнитель
освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения
указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине
Заказчика.

5.5. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения
принятых обязательств по настоящему Договору.

5.6. Стороны Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа, пеней),
если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства
произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

5.7. В случае отсутствия интернет-связи у Потребителя услуг по
независящим от него причинам в период оказания услуг, указанный в п. 1.3.
настоящего Договора, при документальном подтверждении данного факта
Заказчиком, Исполнитель высылает Потребителю услуг ссылку на видеозапись
занятия, услуга в этом случае считается оказанной.

5.8. Любая деятельность Заказчика, направленная на использование
интеллектуальной собственности Исполнителя, исключительное право на которые
принадлежит Исполнителю, наименования Исполнителя, сведений, ставших
известными в результате оказания услуг по настоящему Договору, должна быть
незамедлительно прекращена при получении письменного уведомления от
Исполнителя.

6. Прочие условия
6.1. В соответствии со статьей 438 Гражданского кодекса Российской

Федерации (далее - ГК РФ) безусловным принятием (акцептом) данного Договора
является факт платежа за услуги по Договору.

6.2. В соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен
заключению Договора на условиях, изложенных в оферте. Условия Договора
могут быть приняты Заказчиком не иначе как путем присоединения к ним в целом.

6.3. При акцепте настоящего Договора все предварительные договоренности
и переписка между Сторонами утрачивают свою силу.

6.4. Договор, может быть, расторгнут по письменному соглашению Сторон, а
также в одностороннем порядке любой из Сторон с соблюдением условий,
предусмотренных ст.782 ГК РФ.

6.6. Исполнитель вправе в любое время по своему усмотрению изменить
условия Договора или отозвать его. Текст Договора может быть уточнен
Исполнителем без специальных уведомлений Заказчика путем опубликования на
его сайте в сети Интернет актуальной версии Договора. Информация о стоимости
Услуги и вариантах ее оплаты по Договору размещается на сайте Исполнителя в
сети Интернет по адресу https://leonidkroll.com/. В случае изменения
Исполнителем условий Договора изменения вступают в силу с момента
размещения измененных условий оферты на указанном выше сайте Исполнителя в
сети Интернет, если иной срок не указан Исполнителем при таком размещении.

6.7. Стоимость услуги может быть изменена Исполнителем в одностороннем
порядке. Акцепт Договора Заказчиком подразумевает неизменность стоимости
оплаченной услуги.

6.8. Исполнитель не несет ответственность за качество каналов связи общего
пользования сети Интернет или служб, предоставляющих доступ Заказчику к
каналам связи сети Интернет.

6.9. Подписывая настоящий Договор Заказчик подтверждает, что:
-​является дееспособным гражданином;
- обладает всеми правами и полномочиями, необходимыми для заключения и

исполнения Договора и не имеет медицинских противопоказаний для получения
услуг.

-​ознакомлен с действующей редакцией Договора-оферты и согласен с ее
условиями;

- предоставил достоверную информацию при заполнении формы на сайте
Исполнителя в сети Интернет по адресу https://leonidkroll.com/, вкладка «Онлайн

программы мастерской», по адресу https://leonidkroll.com/raspisanie при заказе
услуг.

7. Конфиденциальность
7.1. Информация, полученная любой из Сторон в ходе исполнения

настоящего Договора, является конфиденциальной и не подлежит передаче
третьим лицам за исключением случаев, предусмотренных действующим
законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны принимают взаимные обязательства по сохранению в тайне
любой информации, полученной от другой Стороны при исполнении условий
настоящего Договора.

7.3. Информация, полученная Заказчиком при оказании услуг Исполнителем,
в том числе видеоматериалы, предназначается Заказчику и не может
распространяться им третьим лицам, в том числе на коммерческой основе.
Информация имеет статус конфиденциальной и защищается нормами
действующего законодательства об авторском праве. То есть Заказчик не имеет
права передавать третьим лицам, тиражировать, распространять, пересылать,
публиковать в электронной, «бумажной» или иной форме без дополнительных
соглашений или официального письменного согласия Исполнителя полученную
информацию.

7.4. Предоставляя персональные данные, а также акцептируя Договор,
Заказчик подтверждает свое согласие на обработку Исполнителем
предоставленных персональных данных, а именно: имени, телефона, адреса
электронной почты в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от
27.07.2006 г. «О персональных данных». Заказчик также несет ответственность за
достоверность, полноту и своевременность предоставления персональных
данных, необходимых для оказания услуг по настоящему Договору.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий

Договора, если такое нарушение вызвано действием обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажор), включая: стихийные бедствия (землетрясение,
наводнение, ураган), пожар, массовые заболевания (эпидемии), забастовки,
военные действия, террористические акты, диверсии, ограничения перевозок,
запретительные меры государств, запрет торговых операций, в том числе с
отдельными странами, вследствие принятия международных санкций, действия
(акты) органов государственной власти и управления, и другие, не зависящие от
воли сторон Договора, обстоятельства.

8.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы, а также о моменте их
прекращения, Сторона, исполнению обязательств которой они препятствуют,
должна без промедления известить в письменном виде другую Сторону. В случаях
наступления форс-мажорных обстоятельств, срок выполнения Сторонами
обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в
течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

8.3. Если обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают
действовать более двух месяцев, Стороны в возможно короткий срок проведут
переговоры с целью выявления приемлемых для обеих Сторон альтернативных
способов исполнения Договора и достижения соответствующей договоренности.
При недостижении согласия каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор.

9. Порядок рассмотрения претензий и споров

9.1. Претензии Заказчика по предоставляемым услугам принимаются
Исполнителем к рассмотрению по адресу электронной почты Исполнителя в
течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления претензии.

9.2. Исполнитель и Заказчик, принимая во внимание характер оказываемой
услуги, обязуются в случае возникновения споров и разногласий, связанных с
оказанием услуги, применять досудебный порядок урегулирования спора. В
случае невозможности урегулирования спора в досудебном порядке стороны
вправе обратиться в суд.

9.3. По всем вопросам, не урегулированным Договором, Заказчик и
Исполнитель руководствуются действующим законодательством Российской
Федерации.

9.4. Признание судом недействительности какого-либо пункта Договора не
влечет за собой недействительность остальных пунктов.

10. Адрес и реквизиты Исполнителя
Исполнитель:
Индивидуальный предприниматель Кроль Леонид Маркович
Адрес регистрации: ___________________________________
________________________________________________________
ОГРНИП 1027739640829
ИНН 770100141376
Контактный телефон:
Банковские реквизиты:
Адрес сайта:

Заказчик соглашается с тем, что оплачивая стоимость услуг, полностью
принимает условия настоящего Договора и обязуется соблюдать его
положения.